Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro. |
Telefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadis&Qguaira.sp.gov. br
FS

í
: Diretoria de Assistência, Prefeitura do Municipio de Guaira
1 Desenvolvimento e Inclusão Social 48344014/0001-59

Guaíra/SP, 27 de março de 2025.

Ofício n.º: 349/2025
Assunto: Despacho de Relatório de Reunião
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Adolescentes e
Jovens de 15 a 29 anos |
Processo n.º: 270/2023
Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024
OSC: Serviço de Obras Sociais - SOS
Referência: 4º Trimestre de 2024

Prezado Senhor,

Venho por meio deste encaminhar relatório de reunião referente ao
monitoramento e avaliação da execução do objeto: Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos para Adolescentes e Jovens de 15 a 29 anos,

executado pela OSC Serviço de Obras Sociais de Guaíra - SOS, segue anexo:

> Ofício Comissão n.º 02/2025 - Relatório de Reunião.

—Atenciosamente,

Érica de PauldZampieri Nadayoshi
Assistente Social - CRESS: 38.818

Diretoria de Assistência, Desenvolvimento e Inclusão Social

Prezado Senhor
RICARDO ANTÔNIO MOREIRA
Coordenador SOS

1 poseCASuu.assinatura

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro.
Telefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadis(Qguaira.sp.gov. br

Diretoria de ? têrncia, Prefeitura do Municipio de Guaíra
Desenvolvimento e inciusão Social 48344014/0001-59

Guaíra/SP, 01 de abril de 2025.

Ofício n.º: 376/2025
Assunto: Despacho de resposta aos apontamentos da Comissão de Monitoramento
e Avaliação
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a 14 anos
Processo n.º: 183/2021
Vigência: 18/07/2022 a 17/07/2027
OSC: Sogube
Referência: outubro a dezembro de 2024

Exmo. Senhor,

Vimos por meio deste encaminhar documentos referentes aos apontamentos
referentes ao monitoramento e avaliação referente a execução financeira do objeto:
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e
Adolescentes de 06 a 14 anos, executado pela Sociedade Guairense de
Beneficência, conforme segue:

> Ofício OSC n.º 040/2025 - Resposta aos apontamentos do Relatório de
Monitoramento e Avaliação;

> Ofício DADIS n.º 375/2025 - Despacho de Documentos à Comissão de
Monitoramento e Avaliação;

Atenciosamente,

Jacqueline Ulian Ferreiz& de Souza Garcia
Assistente Soc RESS 43.245

Diretoria da Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

Antônio Manoel da Silva Júnior
Prefeito do Município de Guaíra NIPIEM
A/C Seção das Parcerias com o 3º Setor eAfins pRO É

usa
18:57?

Endereço: Rua 28 - nº 20, Centro,
Telefone: (17) 3331-8466

E-mail: dadisQ&quaira.sp.gov. br

j Diretoria de Assistência, Prefeitura do Municipio de Guaira
1 Desenvolvimento e inclusão Social 48344014/0001-59

Guaíra/SP, 01 de abril de 2025.

Ofício n.º: 375/2025
Assunto: Despacho de resposta aos apontamentos da Comissão de Monitoramento
e Avaliação
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a 14 anos
Processo n.º: 183/2021
Vigência: 18/07/2022 a 17/07/2027
OSC: Sogube
Referência: outubro a dezembro de 2024

Prezados,

Vimos por meio deste encaminhar Ofício n.º 040/2025 da Sociedade
Guairense de Beneficência (Sogube), em resposta aos apontamentos do Relatório
Técnico emitido pela Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a execução
financeira do objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a
14 anos do período de outubro a dezembro de 2024.

Atenciosamente,

Jacqueline Uli ira de Souza Garcia
Assistente SôCial - CRESS 43.245

Diretoria da Assistência, Desenvolvimentos e Inclusão Social

À COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
Érica de Paula Zampieri Nadayoshi
Presidente

SOCIEDADE GUAIRENSE DE BENEFICÊNCIA
Reconhecida de Utilidade Pública Municipe! pelo Decreto nº 852 de 1712876
RiEconhecida de Uliidade Pública Estadual pelo Decreto n.º 3565 de 29/01/4978
ReconA& etimerio de Úliidare Pública Federal pelo Decreto de 16/09/1902 D.O.U. de 17084993
ChPI: 28.344 07 1f0001-38
Auentda 19, 1000 — Centro | Gueire-SP | CEP: 14.790-090
Tel. (17) 3330-4500 | e-mail: oficial&sogube.ora.br

' Guaíra-SP, 31 de março de 2025.

Ilma.Sra.

Por meio do presente ofício, aOSC Sociedade Guairense de Beneficência
— SOGUBE, inscrita no CNPJ n.º 48.344.071/0001-38, com sede à Avenida 19 n.º 1000 —
Centro —Guaíra/SP, encaminhar documentos citados no ofício acima citado que são:
- Comprovante de estorno de pagamento realizado com recurso da parceria indevidamente no
valor de R$ 975,00 referente aos meses de outubro, novembro e dezembro/2024: |
- Comprovante de estorno de pagamento realizado com recurso da parceria indevidamente no
valor de R$ 66,00 referente ao mês de novembro/2024.,

Sem outros motivos para o momento, apresento os protestos de elevada
estima e distinta consideração. '

Atenciosamente,

PÁ ;

ANA , AÍ 434/
( Márcia Matsumoto Gonçalves

Gerente |Executiva
CPF n.º 141.157.148-75

Srs. | | | | | .
ns . . : . FS Í 8

Erica de Paula Zampieri Nadayoshi PROTOCOLADODÊ IA E”
Presidente da Comissão de Monitoramento

Í ia

1
31/03/2025, 09:17 Bepco doeBrss(1 E

| ; SCSCITIIIICTISAC AA
Entre contas correntes BR SHWSI2025 08-41 :25

í
]

í
!

EGO CUAlRENTE EENEFICEN cê
sT5-B :
175128 ;

t

Nome SOCIEDADE GUAIRENSE o EE

Agência 4758 | !
Conta corrente 821-4 ; :

Vetor 875,00

Data Nesta data "

Trenseçêo efetuada com sucesso par: JESJE2SS7 MAROIA MATTSUMOTO GONCALVES.

Eervica de Atendimento zo Consurridior - SAC 0800 728 Ur22 | Quito EM 08570 729 SS/E
Para deficientes auditivos 0690 728 66658

Háps:ifentostendimento.bb.com br/apf-sphrestneisnTmenticfmde ri t=3,4 Sitempcist-Zaieasirenmiee- 2518 ht

H

i|j

Entre contas cemantas sê
Í

SOC GUAIRENSE EsEFICARO:
4752 :
175129 |

j

Nome SOCIEDADE GUAIRENSE DE BE
Agência 475-8 :
Conts corrente 821-4
Velor 86,00
Data Nesta data,

É; Bencao do Brask

Trznsação cíethueda com sucesso por: JETS2557 MARCIA MATSUMOSTO CONCAI VES,
Servico de Atendimento 20 Consumidor - SAC 6800 729 0722

Riioedotasteondimentae. Rh nx Luce

Ouvidorias BÊ 0800 728 Se76
Pera deficientes auditivos 0860 729 6086